
 
   

 
Overblik over de fire råd samt ungepanelet  
Herunder følger et overblik over de fire råd: Udsatterådet, Frivilligrådet, 

Handicaprådet og Dialogforum på Psykiatriområdet. Ligeledes gives et 

overblik over ungepanelet i Socialforvaltningen. Herudover har Køben-

havns Kommune et lovpligtigt Ældreråd samt Ungeråd KBH. Disse hø-

rer under hhv. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Børne- og Ung-

domsforvaltningen. Nederst i dette dokument er foreløbig oversigt over 

rådenes og Ungepanelets ordinære møder i første halvår af 2026. Da 

flere af rådene godkender deres årshjul på første ordinære møde, vil 

Socialudvalget få en endelig mødeoversigt over 2026 herefter via. Fre-

dagsmailen. 

Socialudvalget mødes med de fire råd og ungepanelet ifm. udvalgets 

årlige budgetseminarer i hhv. februar og august. Handicaprådet er det 

eneste af rådene, der har fast politisk repræsentation, da dette er lov-

pligtigt, jf. retssikkerhedslovens § 37 a. Det er muligt for medlemmerne 

af Socialudvalget at deltage i de øvrige råds ordinære rådsmøder.  

 

Udsatterådet 
Udsatterådet har til opgave at være et samlet talerør og en formel ind-

gang til medindflydelse på de kommunale indsatser for udsatte grup-

per på tværs af målgruppeområderne alkoholmisbrug, stofmisbrug, 

prostitution og hjemløshed. Rådet kan rådgive hele Københavns Kom-

mune i forhold der omhandler eller påvirker målgrupperne. 

Funktionsperiode 
Udsatterådets funktionsperiode følger den kommunale valgperiode. 

Udsatterådet skal derfor genkonstitueres i starten af 2026.  

Politisk behandling af genkonstituering 
Socialudvalget forelægges sag om genkonstituering af udsatterådet 

den 21. januar. Herefter skal Borgerrepræsentationen endeligt god-

kende rådets sammensætning, forperson og vedtægter i februar.  

Udsatterådet afholder konstituerende møde den 9. marts. 

Sammensætning: 
Udsatterådet består udelukkende af repræsentanter fra civilsam-

fundsorganisationer der fungerer på socialområdet i København og har 

aktuelt 16 medlemmer.  De aktuelle medlemsorganisationer er: Bruger-

nes Akademi, Brugerforeningen, Danner, Det Grønlandske Hus, Diver-

sity Works, Gadejuristen, Joannahuset, Kirkens Korshær, Kofoeds Skole, 

Projekt Udenfor, Reden København, SAND Hovedstaden, Settlementet, 

Stenbroens Jurister, SydhavnsCompagniet og WeShelter. 
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0,1 mio. kr. årligt  

Udsatterådets budget benyttes til at finansiere sekretariatsbetjeningen 

der er forankret i Socialforvaltningens Center for Faglig Understøttelse 

og Udviklingen.  

Hjemmeside: 

https://udsatteraadet.kk.dk/ 

 

 

Frivilligrådet 

Frivilligrådet er et samlet talerør og en formel indgang til medindfly-

delse på de kommunale indsatser på socialområdet, som indebærer 

samarbejde med civilsamfund, NGO’er og frivillige foreninger. Rådet 

har således fokus på frivillige foreningers vilkår i København samt sam-

arbejdet mellem kommunen og civilsamfundet.  

 

Funktionsperiode 

Frivilligrådets funktionsperiode følger den kommunale valgperiode. 

Dog er Frivilligrådets aktuelle funktionsperiode udvidet med et år så 

den er gældende fra start 2025 til udgangen af 2029. Frivilligrådet skal 

derfor genkonstitueres i starten af 2030.  

 

Politisk behandling af genkonstituering 

Socialudvalget forelægges sag om genkonstituering af Frivilligrådet i 

starten af 2030. Herefter skal Borgerrepræsentationen endeligt god-

kende rådets sammensætning, forperson og vedtægter. 

 

Sammensætning: 

Frivilligrådet har aktuelt 15 medlemmer og består udelukkende af re-

præsentanter fra civilsamfundsorganisationer hjemhørende i Køben-

havn. De aktuelle medlemsorganisationer er:  Røde Kors Hovedstaden, 

WeShelter, Diversity Works, Kringlebakken, FAKTI, Muhabet, LAVUK, 

Frivilligcentrene i København (delt plads), Kirkens Korshær København, 

Settlementet, SIND Ungdom, Fonden for Socialt Ansvar, Red Barnet 

Ungdom, Bedre Psykiatri og Headspace. 

 

Budget: 

0,482 mio. kr. i 2025 

 

Frivilligrådets budget bruges hovedsageligt til at finansiere sekretariats-

betjeningen der er forankret i Socialforvaltningens Center for Faglig 

Understøttelse og Udviklingen. Det resterende budget benyttes blandt 

andet til at udgive Informationshåndbogen til Gadens Folk.  

 

Hjemmeside: 

https://frivilligraad.kk.dk/ 

 

 
Handicaprådet 

Handicaprådets primære opgave er at rådgive Borgerrepræsentationen 

i handicappolitiske spørgsmål. Det betyder, at Handicaprådet bliver 

https://udsatteraadet.kk.dk/
https://frivilligraad.kk.dk/


 

 
 

hørt i alle initiativer, der påvirker mennesker med handicap i byen samt 

at Handicaprådet har årlige samarbejdsmøder med alle kommunens 

politiske udvalg. 

Siden 2006 har det været lovpligtigt for alle kommuner at have et Han-

dicapråd.  

Funktionsperiode 
Handicaprådets funktionsperiode følger den kommunale valgperiode. 

Det nye Handicapråd konstituerer sig på deres første ordinære møde 

den 5. marts 2026.  

Politisk behandling af genkonstituering 

Borgerrepræsentationen udpegede de politiske medlemmer til Handi-

caprådet den 5. december 20251. Paraplyorganisationen Danske Handi-

caporganisationer (DH) har indstillet medlemmer til Handicaprådet, 

som Borgerrepræsentationen skal godkende den 26. februar 2026. 

Sammensætning 
Handicaprådet har 14 medlemmer. Danske Handicaporganisationer 

(DH) er repræsenteret med 7 medlemmer, mens de øvrige 7 medlem-

mer er repræsentanter fra Borgerrepræsentationen. De aktuelle med-

lemsorganisationer er: Muskelsvindfonden, Dansk Handicap Forbund, 

Dansk Blindesamfund, LEV, Autismeforeningen, Polio- og Ulykkespa-

tientforeningerne samt Nyreforeningen.  

Handicaprådets medlemmer har hver en stedfortræder, dvs. 7 sted-

fortrædere udpeget af Borgerrepræsentationen samt 7 stedfortrædere 

fra Danske Handicaporganisationer.  

Budget: 

1,278 mio. kr. i 2025 

 

Midlerne anvendes primært til sekretariatsbetjening og den daglige 

drift af rådet, der er forankret i Socialforvaltningens Center for Faglig 

Understøttelse og Udviklingen. Det resterende budget giver Handicap-

rådet mulighed for at sætte fokus på aktuelle problemstillinger fx ved 

afholdelse af temamøder, debatarrangementer mv., ligesom rådet ud-

deler en årlig handicappris ifm. FNs internationale handicapdag i de-

cember. Endeligt gives også diæter til medlemmer udpeget af Danske 

Handicaporganisationer ved deltagelse i rådets ordinære møder samt 

møder med de politiske udvalg.  

 

Hjemmeside 
https://handicapraad.kk.dk/ 

 

Dialogforum på Psykiatriområdet 

Dialogforum på Psykiatriområdet (Dialogforum) er et rådgivende og 

debatskabende forum, der skal kvalificere Københavns Kommunes ind-

sats for borgere med sindslidelser ved at sikre direkte dialog mellem 

politikere, brugere og pårørende. 

Funktionsperiode 

 
1 Enhedslisten forventer at udpege sit medlem til Handicaprådet i ja-
nuar 2026. 

https://handicapraad.kk.dk/
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Borgerrepr%C3%A6sentationen/m%C3%B8de-05122025/referat/punkt-10


 

 
 

Dialogforums funktionsperiode følger den kommunale valgperiode. 

Borgerrepræsentationen skal godkende genkonstitueringen af Dialog-

forum i midten af 2026. Baggrunden for, at det nye Dialogforum konsti-

tuerer sig senere end de øvrige råd skyldes, at nogle af medlemmerne i 

Dialogforum skal vælges ind fra forvaltningens nye centerråd, som først 

konstituerer sig i januar og februar. Datoen Dialogforums næstkom-

mende møde er derfor stadig under afklaring. 
 

Politisk behandling af genkonstituering 

Socialudvalget forelægges forventeligt sag om revidering af Dialog-

forums vedtægter den 13. maj 2026. Herefter skal Borgerrepræsentatio-

nen endeligt godkende rådets sammensætningen, forperson og 

vedtægter d. 18. juni.  

 

Sammensætning 

Dialogforum har 13 medlemmer der fordeler sig med to bruger- og på-

rørenderepræsentanter fra hver af de følgende tidligere centerråd un-

der socialpsykiatrien: Center for Selvstændige Boformer og Sundhed, 

Center for Forebyggende Indsatser og Støtte, Center for Specialiserede 

Botilbud, og Center for Unge og Midlertidige Botilbud. Bruger- og på-

rørenderepræsentanterne udpeges af centerrådene. Herudover delta-

ger repræsentanter fra organisationerne SIND København, LAP Køben-

havn/Frederiksberg, Bedre Psykiatri for København/Frederiksberg, 

ADHD, Storkøbenhavn, SPOR Hovedstaden. Disse repræsentanter ud-

peges af organisationerne. Udpegningen af organisationerne koordine-

res af Psykiatriforeningernes Fællesråd.  

 
Det bemærkes, at i forbindelse med omorganiseringen i Socialforvalt-

ningen har forvaltningen nedlagt de tidligere centerråd, herunder cen-

terrådene under socialpsykiatrien, idet de ikke matchede den nye cen-

terstruktur. De nye centerråd konstituerer sig i starten af 2026, hvorfra 

der vil blive valgt repræsentanter ind i Dialogforum.  

Budget: 

0 kr.  

 

Dialogforum på Psykiatriområdet har intet selvstændigt budget, men 

sekretariatsbetjenes af Socialforvaltningens Center for Faglig Under-

støttelse og Udviklingen inden for centrets budget. Dette dækker også 

forplejning til møder.  

 

Hjemmeside 
https://www.kk.dk/politik/lokaludvalg-saerlige-udvalg-raad-og-na-

evn/raad/dialogforum-paa-psykiatriomraadet 

 

Ungepanelet  

Ungepanelet har til formål at give udsatte unge en tydelig stemme i for-

hold til forvaltningens indsatser for udsatte børn og unge, så de bliver 

hørt og får indflydelse på tilbud til målgruppen. 

Funktionsperiode 

https://www.kk.dk/politik/lokaludvalg-saerlige-udvalg-raad-og-naevn/raad/dialogforum-paa-psykiatriomraadet
https://www.kk.dk/politik/lokaludvalg-saerlige-udvalg-raad-og-naevn/raad/dialogforum-paa-psykiatriomraadet


 

 
 

Ungepanelet opererer med løbende udskiftning baseret på de unges 

interesse for at indgå i panelet. Der er derfor ikke formaliserede funk-

tionsperioder, og panelets medlemmer er ikke politisk godkendte. Soci-

aludvalget skal derfor ikke behandle ungepanelets genkonstituering.  

Sammensætning 

Ungepanelet har ca. 10 medlemmer og består af unge i alderen 15-23 

år, der modtager, eller har modtaget, indsatser fra Socialforvaltningen. 

Forvaltningen rekrutterer til rådet med løbende udskiftning og forsøger 

at sikre et så bredt sammensat panel som muligt. Der rekrutteres unge i 

forskellige livssituationer (både anbragte unge og unge i forebyggende 

indsatser) og med forskellige typer af sociale udfordringer samt forskel-

lige tyngde af udfordringer. 

 

Budget: 

0,025 mio. kr. til forplejning ifm. møder mv.  

 

Der er tilknyttet to rådssekretærer, der finansieres indenfor rammen af 

socialforvaltningens budget.  

 

Hjemmeside 

Ungepanelet har ingen hjemmeside 
 

Oversigt over kommende rådsmøder 

Måned Rådsmøde 

Januar Møde i Ungepanelet 19. januar kl. 16.00 - 19.00 

Februar Frivilligrådsmøde 3. februar kl. 13.30 – 16.00 

Marts Handicaprådsmøde 5. marts kl. 17.30 – 20.00 

Udsatterådsmøde 9. marts kl. 12.00 – 16.00 

April Handicaprådsmøde 29. april kl. 17.30 – 20.00 

 


